
Motion från Folkpartiet 2009-12-03 
 
Idag lämnade Dinka Hodzic, en våra projektmedlemmar i Eskilstuna, in sin motion för ökad 
valfrihet i skolmaten. Barn och ungdomar skall själva kunna välja mjölk och matfett. Borde 
vara självklart att kunna välja äkta naturlig mat som dessutom är billigare per energienhet. 
 
Om alla barn i Eskilstuna gick över till helmjölk och Bregott skulle kommunen tjäna drygt en 
miljon kronor per år och barnens energi skulle räcka mycket längre. 
 
Lightprodukter är fattiga på energi, innehåller onaturliga fetter, tillsatser och restkemikalier. 
Energiinnehållet är lågt varför barnen blir hungriga i sluten på dagen, de får svårt att orka med 
och en del blir stökiga. Har vi råd att sabotera undervisningen? 
Hur ser kostchefens kalkyl ut? 
 

Motionen >> http://www.kostdemokrati.se/pdf/Motion_Eskilstuna_091203.pdf 

 
Dinka berättade också följande; 
 
Igår förhörde jag min son på hemkunskapen. Han går i årskurs 8 på Årbyskolan i Eskilstuna. 
Han hade papper som han läste på inför ett prov idag. Bl.a. står det att alla endast skall välja 
lättprodukter och att de skall undvika mättat fett.... 
Denna ovederhäftiga kunskap bör vi inte lära ut till våra barn. Något bör göras omedelbart! 
Om han lyssnar på mina svar skulle han ju få undergodkänt. 
 
Mina kommentarer; 
 

Enligt professor Birgitta Strandvik utgör fettfattig kost ett direkt hot mot våra barns hälsa, 
något hon kunnat konstatera genom egen forskning. 
http://www.alltombarn.se/bebis/1.13709 
 

WHO erkänner att det inte finns underlag för att naturligt mättat fett skulle vara farligt 
http://www.dagensmedicin.se/asikter/debatt/2009/11/04/radikal-forandring-av-
whos/index.xml 
 
Vi har hundratals studier som visar att naturligt fett inte är farligt och om inte det räcker har vi 
nu ytterligare 59 aktuella studier som visar att naturligt mättat fett är ofarligt. Tvärtom är 
naturligt mättat fett det bästa och mest naturliga vi kan äta, bröstmjölken är full med det. 
http://www.jobbpartiet.se/100tals_referenser.htm 
 
Skulle moder Natur ha fel och Livsmedelsverkets tjänstemän rätt? Eftersom det saknas 
evidens inom forskningen och inte heller kan styrkas genom beprövad erfarenhet, måste 
verkets råd baseras på tro alternativt tolkas som reklam för lightprodukter. 
 

Sven Erik Nordin har beskrivit problematiken bra på Newsmill; 
 
http://www.newsmill.se/artikel/2009/05/21/tror-livsmedelsverket-att-vi-alla-ar-svagbegavade 

 

 Att i skolan sprida denna desinformation är ett direkt hot mot folkhälsan! 
Tills nya böcker finns framme bör korrekturblad inflikas i böckerna. 


